



Praca i Zwycięstwo

PIERWSZE POLSKIE PISMO KIEROWCY SAMOCHODOWEGO MOTOCYKLISTY

ROK DRUGI Warszawa, 1-15 października 1949 CENA 25 ŻL

W NUMERZE:
● **Oficerska służba wzorową uczelnia**
● **Przyrządy zapłonowe**
● **Motocykliści wojska na starcie**
●

MINISTER OBRONY NARODOWEJ PROMOWAŁ NOWYCH OFICERÓW SŁUŻBY SAMOCHODOWEJ

Na placu, w śródmieściu Pily wypełnionym kilkunastotyśnicznymi tłumami przelotnych obywateli miasta, zalegał głęboki ciężar. W środku ustawione kompanie podchorążych i żołnierzy prezentują broń. Padł rozkaz: — Do promocji! Wtedy na podium, udekorowane biało-czerwonymi i czerwonymi szalandrami, wkraczają eszkapami absolwenci Oficerskiej Szkoły Samochodowej.

— Mianuję Was podporucznikami Wojsk Polskich! — brzmia słowa Ministra Obrony Narodowej, Marszałka Polski Michała Żymierskiego i dotknięcie buławą w ramie uzupełnia akt promowania.

— Ku chwale Ojczyzny, Obywatelu Marszałku! — odpowiada kolejne młode oficerowie.

Tak rozpoczęła się niedziela 18 września. Dzień oczekiwany z niecierpliwością przez cały szlak eszkapów Oficerskiej Szkoły Samochodowej i miejscowa ludność. Marszałkowi Polski generałowi naszego Odrodzonego Wojska Polskiego zamieściła Szkoła Oficerska o swoich osiągnięciach w nauce, pracy i odbudowie — o najświetniejszym wykonaniu rozkazów. Ludność tego odwiecznego polskiego miasta, miasta Starzaka, zażyczyła sobie, swą nieomierzwalną wiarę z ludowym wojskiem, swoją zapas budowania lepszej przyszłości i utrwalenia pokoju.

Już poprzednio dnia Minister Obrony Narodowej w towarzystwie generałów i wyższych oficerów dokonał szczegółowej inspekcji OSS, dziękując w imieniu służby Komendantowi Szkoły i wykladowcom za osiągnięte wyniki.

Nie brakło również nagród dla nowomianowanych oficerów. Po zakończeniu promocji, gdy już pierwsi absolwenci OSS złożyli upragnione giżyki, wezwał Marszałek powiornie na podium

Mechanizacja rolnictwa gwarantuje postęp



Ten nowoczesny traktor, eleganty skomplikowaną maszynę do sprzętu i umiout zbroja zwaną kombajnem. Jest produktem radzieckim. Wiele takich traktorów i kombajnów otrzymałymi w roku bieżącym ze Związku Radzieckiego w ramach zawartych umów handlowych. Jednak nie maśwa ltera umów, lecz dźuch prawdziwej przyjaźni, łączącej nasze oba kraje, wypełnia podpisane zobowiązanie. Dlatego dostawy przemysłowe, nadechodzące nieprzerwanie z ZSRR, nie mają charakteru hitratnej wymiany handlowej, ale, realizowane na placuzywie wzajemnej przyjaźni, są najskuteczniejszą formą wzajemności między naszymi narodami.

nych odbyła się wspaniała manifestacja społeczeństwa, w której młodzież szkolna, robotnicy fabryk, pracownicy zakładów przemysłowych, wieś, pracująca wieloletnie w tym — demonstrowała swą jedność z Odrodzonym Wojskiem Polskim w walce o pokój i postęp. Okrzykiem na cześć Ministra Obrony Narodowej nie było końca, a trybuna dostojnych gości została wkrótce zarzucona kwiatami przez przechodzące grupy. Pozem przemaszowali absolwenci, podchorążowie i żołnierze Oficerskiej Szkoły Samochodowej włtani niemlękajomyi brawami przez tłumy zgromadzone wzdłuż alei, na której odbywała się defilada.

Współny obład zakochanej uczuciowości, które stały się przeżmowa chwilą dla nowopromowanycy oficerów służby samochodowej. Wśród toastów i przemówień utkwili w „amleję dźwięczny i szczerzy głos przyniśsa szkoły, ppor. Gabald, który zapewnił Marszałka Polski i zgro madzonych na sali, że młode absolwenci dźobią wszelkich al, aby stać się wzorowymi oficerami Odrodzonego Wojska Polskiego.

Wiemy, że słów tych dotrzy-

Czeskie motocykle zwyciężają w szóstodniowcu

Zakończona w dniu 12 września XXIV Międzynarodowa Szóstodniowka Motocyklowa prz-

niósła wspaniały sukces czeskim motocyklom malolitratury CZ 125. Zespół CSR w składzie F. Blaska, E. Marcha i J. Koch zdobył srebrną Wazę, drugą główną nagrodę Szóstodniowki, przebijając całą trasę 2400 km bez punktów karnych i uzyskaj najwięską procentową punktację za próbę szybkości w Eppany.

Główna nagroda tzw. International Trophy przypadła po raz trzynasty z rzędu zespołowi narodowemu Wielkiej Brytanii z jednym punktem karnym, przed zespołem narodowym CSR z 29 punktami i Itali z 44 punktami.

OBNIŻKA ZAŁOŻEK W ANGLII

Ciekawe zestawienie podał angielskie czasopiśmo „The Economist” na temat zarobków robotniczych w Anglii. Od czasu wojny równowartość zarobku przeciętnej robotnika za 39 tygodni pracy zezwalała na zakup najtańszego samochodu. Dziś na kupno tego samochodu musiałby robotnik poświęcić 55 tygodni pracy. Coś źle się dzieje w Wielkiej Brytanii — bład „Economist” szukają przyczyn tego wybitnego obniżenia wartości pracy w stosunku do czasu przedwojennego. Po ostatniej obniżce funta trzeba będzie za pewne jeszcze więcej tygodni pracy za którą można by nabył najtańszy samochód.

W ten sposób rząd socjalistyczny „pomaga” klasie pracującej swego kraju.



Dotknięciem buławy marszałkowskiej Minister Obrony Narodowej Michał Żymierski promuje absolwentów OSS na oficerów Służby Samochodowej.

AWANS SPOŁECZNY W C. P. N.

Centrala Produktów Naftowych, uznając załuch awansu pracowników, wysłucha dwóch najlepszych robotników na stanowiska kierownicze.

Obaj wyróżnili się w pracy i wykazyli duże umiejętności organizacyjne.

Tow. Golonka Stanisław od 23 lat pracuje w Przemysle Naftowym. Jest wybitnym fachowcem, cieszy się zaufaniem kolegów i władz zwierzchnich. Obecnie objął stanowisko dyrektora Ekspozytury Okręgowej CPN w Katowicach.

Tow. Sewarż Joachim zaczął swą pracę w Przemysle Naftowym jako kierownika. Przez cały okres wykazywał głęboką znajomość zagadnień naftowych i wielkie zrozumienie świata pracy. Obecnie zajmuje stanowisko dy-

rektora Ekspozytury Okręgowej we Wrocławiu.

Ustroj Polski Ludowej zapewnia wzrostu utytom, który wykazuje specjalne zdolności i kwalifikacje na osiągnięcie wyższych stanowisk.

Ciekawostki ze świata

EKSPORT MOTOCYKLI SAMOŁOTAMI

Czechosłowackie przedsiębiorstwo „KOV0” wysłało do Szwajcarii samolotem „Aerolinie” 33 motocykle „Jawa 250” 3 motocykle „Ogar 350” i 200 kg części zamiennech. Ciała przesyłają wylała okolo 3 ton, a przekazane ją, wykorzystując pusty samolot, który w drodze powrotnej przewozić miał ze Szwajcarii urządzenia przemysłowe. (K)

BRAWO „JAWA 250”.

Angielskie czasopiśmo motocyklowe „Motor Cycle” wyraziło się niezwykle pochlebnie o jakości motocykli produkcji czesochosłowackiej, zauważając m. in., że producenci brytyjscy winni gruntownie przestudować te wspaniałe maszyny. Rzadko spotkać można moto-

cykl o takich walorach technicznych i tak estetycznym wykonaniu. I rzadko zdarza się, aby na motocyklu malolitratury osiągnąć taką wybitność i wyniki, jak w tym wypadku. (K)

NIEBEZPIECZNY ASFALT

W roku 1947 niektóre drogi francuskie otrzymały nową nawierzchnię asfaltową, która dzięki szczególnemu składowi asfaltu odznaczać się miała niezwykłą trwałością. Okazało się jednak, że nawierzchnia ta stała się w czasie deszczu nadzwyczajnie śliska tak, że samochody począwszy zwracając już przy szybkości 40 km/godz. Podczas dżdżystej pogody na jednym tylko miejscu zdarzyło się aż 30 niebezpiecznych wypadków. Odcienić tych dróg zapotrzebowano w specjalne tablice ostrzegawcze. (W)

Oficerska szkoła wzorową uczelnią służby samochodowej

Kiedy Minister Obrony Narodowej powołał do życia Oficerską Szkołę Samochodową jej kadra po przyjęciu do obowiązków swoich koszała zrównoważenie budynków, zrewastrowanie terenów jak i jakichkolwiek urządzeń technicznych. Jednak ludzie, którym wydano został rozkaz stworzenia tej wojskowej uczelni i postawienia jej na wysokim poziomie, odpowiadającym nowoczesnym wymaganiom techniki motoryzacyjnej, mogli zameldować całkowite wykonanie rozkazu.

Ale dla kadry oficerskiej Szkoły Samochodowej to wiele sumiennie przpracowanych dni, spędzonych na odbudowie koszar, tworzeniu ośrodka techniczno-nauczowego, na nauce, na wyszkoleniu. Dla oficerów, podchorążych i szeregowych OSS to odbudowanie i urządzenie wielu tysięcy metrów kwadratowych naukowych, stacji obsługi, garaży i magazynów. To zapalenie się wykładów, doskonałym nowoczesnym sprzętem naukowym. To zakończenie kursu podoficerów służby czynnej i służby

zawodowej, a wreszcie przygotowanie do uroczystej promocji grupy podchorążych.

Sio trzy miliony złotych zaszczerstała Starobryta praca żołnierzy podchorążych, oficerów i wykładowców nad odbudową Szkoły i odpowiednią gospodarką powierzonymi sprzętem technicznym. Wzrastającym budowane sztalownie i boiska sportowe, tylnokombi budunki koszarowe. Wybrukowane place i ulice o łącznej powierzchni 8,6 km kwadratowej. Rozbudowa szafel obwodów o kubaturze 16.000 m sześć, a materiały budowlany uzyskany w ten sposób użyto do dalszej budowy. Pracownik wczasowy, bez różnicy szarż i funkcji, Uchwaliły o współzawodniczeniu podejmowały kółka partyjny i ZML-owskie, uzyskując co raz większą wydajność i polepszenie metod pracy.

Długie promocja w Oficerskiej Szkole Samochodowej miała tak uroczysty charakter:

Służba Samochodowa jest bowiem najmłodsza z pozostałych broni w Wojsku Polskim. Nie było jej wcale w armii przedrewolucyjnej, której dowódcy holdując kawalerijskimi teoriami, zerpałi możliwość do podtrzymania. Dopiero nasze Ludowe Wojsko, idąc za przykładem doświadczeń, Ideal Radzieckiego stworzyło nowoczesnie wyposażoną i opartą na najnowszych metodach, służbę samochodową. A teraz kiedy jej kadry wstępują o nowych oficerów, promowanych przez Ministra Obrony Narodowej, Marszałka Polski Michała Żymierskiego, obchodzi radome święto nie tylko Oficerska Szkoła Samochodowa, ale i cała motoryzacja polska.

Przez 80% wyników bardzo dobrych i dobrych, uzyskanych przez absolwentów szkoły, jest gwarancją, że młodzi oficerowie opowalili całkowicie wszystkie dziedziny techniki samochodowej, pomimo dużej zupełności wykładowych przedmiotów. Oficer samochodowy musi być biegłym w nowoczesnie wykładanym samochodoznawstwie, ale i nie mniej dobrym dowódcą i przełożonym. Jednak również na dowódcę jak i wychowanie przyszłych podoficerów sądził polozony w OSS specjalny nacisk. Młodzi oficerowie to synowie robotników, górników, chłopów i inteligentów pracujących. W prasie wykazał on bezwzględne oddanie nieszemu ludowemu wojsku, stojącemu na straży zdobyczy demokratycznych postępów i polozju.

Naukowiec produjących absolwentów Szkoły ppłk. Gałzka, ppłk. Sienkiewicz, ppłk. Wierciora, ppłk. Sopotni oraz Zatorońskiego i wielu innych zapalili się całym w barach Oficerskiej Szkoły Samochodowej i pozostają dla młodzieży rocznikowym wzorem do naśladowania.

Dać znaćka jedną dobrąch wyników w nauce, należy mieć do swej dyspozycji odpowiednie pomoce naukowe i materiał do ćwiczeń. Takich właśnie pomocy naukowych, rozmieszczonych w kilkunastu salach wykładowych, dostarczyła szkoła swym wychowankom. Podziw, jaki wzbudają ekspozycje, modele pracujące, nowoczesnie wyposażone warsztaty do ćwiczeń praktycznych jest tym bardziej uzasadniony, że w obywatelskiej większości jest to dzieło rąk samych podchorążych i wykładowców. Już dziś możemy z pewnością stwierdzić, że nie ma w Polsce drugiej uczelni tego typu tak bogato wyposażonej w sprzęt i pomoce naukowe i techniczne, a i nie wiele jest takich uczelni na terenie całej Europy. I ta w dziele wyposazenia sal wykładowych zasłużyło na wyróżnienie wielu oficerów-wykładowców: ppłk. Kosztarzyński,

mjr. Owczarow, kpt. Aleksiewicz, kpt. Paździor, kpt. Siedliski, por. Dmowski, por. Zawada i inni.

Nie wiele drżnego, że po zakończeniu inspekcji Szkoły Minister Obrony Narodowej udzielił pochwały wielu oficerom, jak również wręczył w dniu następnym nagrody za wzorową służbę i pracę. Nie brakowało również nagród w dniu promocji dla produjących absolwentów Szkoły. Część z nich utrudniało miejsce w społeczeństwie. Wychowankowie Szkoły bowiem pozyskali sobie wale sympatię wśród tutejszych robotników, z którymi stykali się często na terenie pracy. Pozyskali sobie sympatie młodzieży szkolnej, której pomagali w urządzaniu akademii i obchodów. To też ludność miejscowa witala owocnie kwiatami przechodzące oddziały Oficerskiej Szkoły w czasie defilady po zakończonej promocji.

Kadry młodych oficerów służby samochodowej opowiadał smry Szkoły. Przejda one do jednostek, do pracy codziennej w oddziałach samochodowych. Jestśmy pewni, że wiedząc tam, pamiętując wszystkie osiągnięcia i piękną tradycję OSS, potrafią w pełni zorganizować nową pracę potrafią pracować gorliwie i wytrwale. Wiemy, że nowi oficerowie, wnosząc swoją młodzieży zapal nie tylko w dziedzinie techniki, ale w dziedzinie idei postępu i lepszego jutra, stana się polozwartościowymi naucezicielami żołnierza i awangarda korpusu oficerskiego Służby Samochodowej Odrodzonego Wojska Polskiego.

Stefan L. Strzałkowski

Marszałek Polski M. ŻYMIERSKI w OSS



Minister Obrony Narodowej w otoczeniu generałów, wyższych oficerów oraz miejscowych władz, przechodził ulicami miasta, wzywając czynnie ludność.

Po promocy absolwentów Oficerskiej Szkoły Samochodowej Minister Obrony Narodowej, Marszałek Żymierski wygłosił przemówienie, którego częścią dotyczącą bezpośrednio zagadnień polskiej motoryzacji zamieszczamy poniżej:

„Polska przedrewolucyjna była jednym z najmniej zmotoryzowanych państw Europy, a nawet świata. Nie było w przedrewolucyjnej Polsce warunków dla rozwoju motoryzacji. Nie mogliśmy o wykorzystanie traktorów i ciężkich samochodów, a nie potrzebował traktorów takie obszary, mając zapewnioną tam, najemną siłę roboczą.

Spośród laboru samochodowego na 33 tys. zarejestrowanych samochodów, około 84 proc. stanowiły samochody osobowe, których właścicielami byli bankierzy, obszarnicy i fabrykanci.

W tym stanie rzeczy armia przedrewolucyjna nie miała zaplecza dla armii zmotoryzowanej. Nie wiedz dźwignę, że we wrześniu 1939 r. samochodów osobowych starczyło tylko dla „bohaterów” zaliczającej szosy, a nie było ich w ogóle dla transportu taktycznych i celów wojskowych. W rezultacie we wrześniu 1939 r. wojsko, oparte na piechocie i konnej sile pociągowej, nie było zdolne do żadnego szybkiego manewru. Nie kożące się kolumny konnych wozów wojskowych tarysowały drogi i można dziś śmiało powiedzieć, że brak motoryzacji w wojsku był również jedną z przyczyn klęski wrześniowej.

Umieślimy wyciągnąć należyte wnioski z analizy źródeł klęski wrześniowej. Kraj nasz obecnie przechodzi poważny proces motoryzacyjny, rośnie tabor samochodowy i traktorowy, rozwija się przemysł

motoryzacyjny, z polskich fabryk codziennie wychodzą polskie traktory, samochody i motocykle.

Jako stał widać, że dzisiejszy stan motoryzacji kraju stworzył dopiero państwo ludowe. Jego potrzeby, postęp techniczny i tempo rozwoju życia gospodarczego, kulturalnego nadane przez ludowy ustroj.

W Odrodzonej Polsce Polakom rozwój motoryzacji był wynikiem całkowitego zerwania ze wstecznymi tradycjami przedrewolucyjnymi i jest obecnie wyrazem postępowych, nowoczesnych koncepcji wojskowych.

Służba samochodowa powstała w jednostkach Wojska Polskiego utworzonych na ziemi radzieckiej. W wyniku braku własnych kadr służby samochodowej, szkolił ją instruktorzy radziecy.

Wobec braku własnego sprzętu, w pierwszych fazach uzyskaliśmy ceną pomoc ze strony wielkiego naszego przyjaciela — Związku Radzieckiego, dzięki czemu dywizje polskie mogły naleyce, wywiązać się na pola walki z powierzonych im zadani.

Ale szlachetna pomoc naszego radzieckiego sąsielnika trwa nadal, otrzymujemy bowiem od Związku Radzieckiego najbardziej nowoczesny typ sprzętu samochodowego, niezbędne dla odnowienia i rozwoju naszego taboru w miarę wstępujących potrzeb Wojska”.

Z inspekcji i uroczystości w Oficerskiej Szkole Samochodowej

(zdjęcia obok)

Modele w salach wykładowych były podziwiane przez gości z Marszałkiem Żymierskim na cele zwiedzających OSS.

Wojska samochodowe potrafiły również dobrze manewrować. Defilada na zakończenie promocji była imponującą manifestacją Szkoły. (Foto WAP)



Prymus OSS Ppor. Z. Gałzka



„Polska Ludowa dała nam i setkom tysięcy synów robotników i chłopów możliwość zdobycia wiedzy. Dobyliśmy wszelkich starani, żeby wiedza ta dała maksymalne wyniki w budowie Polski socjalistycznej. Będziemy strzegli wolności i niepodległości naszej ojczyzny, zdobytej krwią żołnierza radzieckiego i polskiego”.



Z automatami i w maskach p-gazowych motocykliści wojska na starcie



Walka trwała krótko. Kpt. Wilamowski z patrolu Wojskowej Prasy Motoryzacyjnej z latwińską milicją jadącą na Jawie — 250 przedstawicieli Marynarki Wojennej.

W ramach tegorocznego święta służby samochodowej i promocji w Oficerskiej Szkole Samochodowej odbyły się ogólnowojskowe zawody motocyklowe. Zawody składały się z trzech części, t. j. zlotu parolowego do Pily, biegu terenowego półhoryzontalnego z jazdą w maskach gazowych i strzelaniu z kbk na 100 mtr. do „słowińki”, oraz próby sprawności. Dwie pierwsze części zawodów były punktowane, trzecia natomiast stanowiła o wyniku przy uzyskaniu równej ilości punktów w obu przednich.

LUDZIE I MASZYNY.

Udział w zawodach wzięły patrol motocyklowe reprezentujące wszystkie okręgi wojskowe (2 X po 3 jeźdźców) oraz patrol Wojskowych Zakładów Motoryzacyjnych i redakcji czasopiśm samochodowych „Za Kierownicą” i „Przegląd Samochodowy” w skład którego wchodził wieloletni mistrz Polski Andrzej Żymirski.

Zawodnicy z jednostek wojskowych jechali wsiadcami na doskonałych Jawie 250, patrol WZM-owców przybył na remonowanych przez siebie Harleyach. Najbardziej barwnie przedstawiał się patrol „dziennikarski” którego zawodnicy jechali na Triumph „Tiger” 500 cm³ i BMW-RB1-600 cm³.

ZLOT PAROLOWY.

Impreza rozpoczęła się przy zamiennej pogodzie. Oprócz dodatkowego obciążenia w postaci automatu, maski p-gazowej i w muntej zawodnicy musieli jeździć do pokonania dystansu i burze. W tych warunkach trasa wyznaczyła dla poszczególnej patroli od 400 do 600 km (w zależności od miejsca postoju jednostki motocyklowej) stała się prawdziwą próbą umiejętności



Znany z zesłorocznego MM por. Jams zyskał sobie zaszczytnie tytuł jednego z najlepszych motocyklistów wojskowych.

jeźdźców i sprawności maszyn. Wyznaczona szybkość przeciętna 40 km/godz. musiała na szeroko odległości wynosić się do 60 a nawet i 100 km/godz. by czas przybycia na metę mógł być dochowany.

Mimo trudnych warunków atmosferycznych i drugiej trasy wielkość patroli przybyła do Pily w pełnym komplecie i z drobną rezerwą czasu pozwalającą na przygotowanie się zawodników do uroczystego wjazdu na metę.

Zielonopłatowcy ustaty jedynie patrol 2 i 1.5, z których na liczbę sześciu jadących odpadło z powodu defektu maszyny po jednym jeźdźcy. Na podkreślenie zaagiugie sportowa postawa mjr Krzyżanowskiego d-cy patrolu MON, który mimo wypadku i poranienia twarzy, klęskom uległ w czasie burzy i bardzo silnego deszczu na wirażu, doprowadził swój patrol w wzorowym stanie do samej mety.

„Niekompletny” był również patrol prasy, ale od samej Warszawy ponieważ składał się jedynie z 2 jeźdźców (regulaminowo 3) co „nabliło” dziennikarom już na starcie 100 pkt. karnych za brak zawodnika.

Patrole wjechały do Pily w minutowych odstępach wykazując zebrany kilkutysięcznym tłumem doskonałą postawę motocyklistów wojskowych.

Zakończenie zlotu stanowiło wręczenie na dziedzińcu Oficerskiej Szkoły Samo-

godnie z załoženiem organizatorów do motocyklista zawodowy musi być w pierwszym rzędzie również dobrym strzelcem jak i jeźdźcą (w strzelaniu 10 i 20 pkt. wyszły — 44 pkt. karne) jak i równomiernej jazdy (czas 36 min. jednakowoż dla obydwu zawodników) były niewątpliwie osiągnięciem zwycięstwo w zawodach zdobyte nie pechowatą utratą jednego jeźdźcy w zlocie zwiadowiskim. O włos od osiągnięcia dobrego wyniku był również patrol MON dowodzony przez kpt. Orzechowskiego. Włos (w rozrywku) był tym razem jednak przykra rzeczywistością i spowodował, że bardzo dobrze jadący kpt. Orzechowski nie mógł ukonczyć biegu „lapiąc” dla swego patrolu w którego składzie znajdował się doskonały strzelec (0 pkt. karnych za strzelanie, szerokość Krzyżanowskiego, 100 pkt. karnych).

Jednakową wysoką klasę jazdy zaprezentowały patrol 1 w składzie ppor. Jams zaskakując „nawyróżniając” jeźdźcą międzynarodowego maratonu Cyklistów i wieloletni uczestnik rajdów Legii na święto morza wraz z szeregowym



Widok niecodzienny. Motocykliści w maskach gazowych. Jednak przejazd przez „zagazowany” edyniek nie sprawił kłopotom wojskowym jadącym trójkosów.

się jazda ze szklaną wodą przejazd przez bramki, waga, szlaban itp. przy czym każde dotknięcie nogą ziemi było punktowane jako jedna sekunda więcej.

Próbe wyrazil Żymirski w czasie 23.2, drugie miejsce w czasie 22.7 zajęł świetnie jadący kpt. Niewiadomski ze Szkoły Oficerskiej.

Zawody mimo nierównomiernego poziomu jazdy poszczególnych zawodników, wykazały dobry ogólny poziom jazdy motocyklistów wojskowych. Impreza pozwoliła jeźdźcom wojskowym przez wzajemne pomaganie bieców podnieść swój poziom. Szczególne cenny był pod tym względem udział wieloletniego mistrza Polski Żymirskiego Andrzeja.

Równocześnie egzamin zlotu w trudnych warunkach przejeżdżali patroly Wojskowej Prasy Motocyklowej.

Oczekujemy że zapoczątkowane w Pile imprezy o podobnym wojskowo-szkoleniowym typie będą częstsze i bardziej masowe. Powołał to na uzyskanie jeszcze lepszych wyników w wraz z nimi przetrwać do podniesienia siły naszego Wojska.

Wyniki zawodów:

Patrole	Punkty karne za:				Ogółem
	brak spóźn. i za- mócni zlotu	strze- nie	spóźn. II cz.	zle- w. prze- jaz.	
1		100			100
2	100	30	100	6	314
3		92			92
4	100		44		144
M.W.o		92			92
K.Z.		100	100		200
MON		100			100
O.S.S.		40	60		100
W.P.M.	100	66			166

Z całego kraju przybyły patrol motocyklowe wojska, aby w przeddzień promieili listy meldunków w osiągnięciach Szkoły Samochodowej na letnich ćwiczeniach. Szef Departamentu płk. Soski odbiera raport od przyjeżdżających.

ehodowej przywiezionych dokonajęcemu promocji Ministrowi Obrony Narodowej Marszałkowi Żymierskiemu meldunków o osiągnięciach Szkoły Samochodowej w egizmie letniego szkolenia.

BIEG TERENOWY

W niecierpliwości oczekiwali zawodnicy i przybyła licznie na uroczystości ludność powiatu Pily na bieg terenowy w dniu 18 września, którego wynik decydował o zwycięstwie. Dobrze pomyślane warunki biegu odpowiadali doskonale celowi szkoleniowemu oraz pozwalały na „wyłowienie” talentów, których w szeregach wojska jest wiele.

Trasę biegu stanowiły 3 okrążenia po 8 km. Podczas każdego okrążenia zawodnicy musieli przebiec 2,5 km w terenie na który składały się ciężkie lasiste i piaszczyste odniki oraz przebiec 400 mtr w masce p-gazowej przyczyną za nieprawidłowe założenie maski bądź też przeciążenie linki którą był oznaczony teren „zagazowany” otrzymywali 1 pkt. karny.

Poszczególne części trasy stanowiły 1/4 km zwoy szutrowej oraz zesto zapelnione kilkutysięcznym tłumem ulicy Pily.

Podczas jednego z 3 okrążeń (wg wyników losowania) zawodnicy odbywali strzelanie z kbk, którego wysokość punktacja w dużej mierze stanowiła o wygraniu.

Jako minimalna szybkość przebycia całej trasy wraz z strzelaniem przekroczenie którego powodowało otrzymanie 1 pkt. karnego za każde 0,5 min. ustalono czas 42 min. Za szybsze przybycie na metę, zawodnicy punktów dodatkowych nie otrzymywali. W strzelaniu zawodnicy którzy osiągnęli wyniki gorzej od najlepszego otrzymywali za każdy gorszy pkt. strzelania 4 pkt. karne. W ten też sposób strzelanie

Kuśnierskim oraz patrol 4 dowodzony przez najlepszego jeźdźcę na Jawie 250 por. Miłkojajczaka (czas przybycia trasy 31 min. średnia 66,3 km/godz.)

Nierpodknaną dla wszystkich była „beniaminkowość” zawodów marnarzy, którzy słusznie uplastowali się na drugim miejscu w ogólnej klasyfikacji zawodów. Menaszorowi przez trokińskiego o swych wychowanków kpt. Tamborskiego jechali bardzo nownie przychodząc w jednakowym czasie na metę oraz osiągając niezłe wyniki w strzelaniu.

Gorszej pozycji patrolowi Oficerskiej Szkoły Samochodowej w której składzie znajdował się najlepszy wojskowy jeźdźca i strzelec zawodów kpt. Niewiadomski (0 pkt. karnych). Spóźnienie na metę drugiego jeźdźcy por. Kosteckiego spowodowało otrzymanie przez patrol 60 pkt. karnych. Najszerszym patrolom zawodów był patrol redakcji „Za Kierownicą” w składzie kpt. Wilamowski i Andrzej Żymirski (czas Żymirskiego 23 min. kpt. Wilamowskiego 26 min. średnia 86,8 km/godz. i 73,4 km/godz. Dziennikarze okazali się również jak zarowano „najprzemni” osiągając czwarte miejsce w wynikach strzelania oraz specjalistami od „gazu” ponieważ bardzo sprawnie radzili sobie wypożyczonymi i za ciążnymi maskami nie otrzymując pkt. karnych.

Skądś że patrol redakcji nie posiadał trzeciego zawodnika ubyłoby wówczas potrzebne 100 pkt. karnych, które przekroczyłoby mu w zajęciu pierwszego miej-

PROBA SPRAWNOŚCI

Próba sprawności ostatnią i nie punktowaną część zawodów polegała na najszybszym przejeździe trasy na którą składała



Po bezdrożach i lesnych ścieżkach jechali wytrwale motocykliści wojskowi, aby w jednym z okrążeń odnieść na strzelnicę trzy strasy z kbk.